
仙台市立旭丘小学校       令和６年３月１９日（火） 第１３号 

            

 

 

 

【三者による協働型重点目標】  挨拶の大切さを理解し，進んで挨拶できる児童の育成  

３月１５日（金）に６年生６８名が旭丘小学校を巣立  

ちました。父母教師会の会長からは心温まる祝辞，父母  

教師会からは写真スポットとなる大型パネルを設置し

ていただきました。地域の方からは，卒業生一人一人に， 

「祝い鶴」のプレゼントをいただきました。来賓の皆様  

からも「心温まる式でした」と感想を頂戴しております。 

１～５年生はもうすぐ修了式です。進級への希望が膨  

らむように担任一同指導して参ります。  

 保護者，地域の皆様，令和６年度も安心・安全な学校  

を目指して参ります。引き続き本校の教育活動に御理解  

と御協力をどうぞよろしくお願いいたします。  

                        
 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

日  曜  行事予定  

1 月  学年始休業日    

2 火  学年始休業日  

3 水  学年始休業日  

4 木  学年始休業日  

5 金  学年始休業日  

6 土    

7 日    

8 月  全校短縮３校時限  第１学期始業式  入学式  

9 火  １年短縮３校時限  ２～６年短縮４校時限   

10 水  
１年短縮４校時限  ２～６年給食開始   

３年発育測定・聴力検査      

11 木  
１年簡易給食開始   

４・５・６年発育測定・５年聴力検査       

12 金  仙台市標準学力検査（２～６年） 守ろうデー               

13 土  土曜図書室開館  

14 日    

15 月  委員会活動  ２年発育測定・聴力検査   

16 火  防犯教室・不審者対応訓練 (業間時 ) 

17 水  クラブ活動  １年発育測定・聴力検査  

18 木  
全国学力・学習状況調査（６年） 

メルヘン発育測定・聴力・視力検査  

19 金  全校 3 校時限  授業参観・学年学級懇談会  

20 土  土曜図書室開館  

21 日    

22 月  1 年 4 校時限  １年視力検査  代表委員会   

23 火  
短縮５校時限  １年短縮４校時限   

尿検 1 次回収  ２年・６⊶１視力検査   

24 水  
短縮５校時限  １年短縮４校時限   

尿検回収予備日  ４年・６‐２視力検査   

25 木  
短縮５校時限  １年短縮４校時限  

１年生をむかえる会            

26 金  
短縮５校時限  １年短縮４校時限  

３年・５年視力検査  

27 土  土曜図書室開館  図書まつり 

28 日    

29 月  昭和の日  

30 火    

育成を目指す資質・能力 
○相手の気持ちを考えて行動する力  

○健康・安全のための知識，技能を

習得し，生活に生かす力  

○課題意識を持ち，自分の考えを積

極的に表現する力  

★５月２４日（金）体育発表会★ 弁当持参 

令和６年度から運動会が「体育発表会」となり，体

育の学習の成果を発表する場といたします。  

当日は，通常登校で，４時間授業・弁当後に下校と

なります。雨天のときは５月２８日（火）に延期とな

りますが，弁当持参の４時間授業は変更無しです。  

★児童調査票記入のお願い★提出は４月８日 

 本日，児童調査票を配布しました。旭丘小の HP に

も掲載しております。パソコンからダウンロードして

入力・印刷して提出いただくことも可能です。  

 尚，調査票の中に「個人情報の同意」「災害時学校に

迎えに来る人」の項目がございます。災害時の迎えは，

調査票に記載のある方への引き渡しを原則とさせて

いただきます。よろしくお願いします。  

★４月１９日（金）令和６年度授業参観のお知らせ★  

１０：００～  校長挨拶・担任紹介  

いじめ対応方針の説明（体育館）  

１０：４５～１１：３０  授業参観（各教室）  

１１：４０～１２：１０  学級・学年懇談会  

 

※いじめ防止対策推進法を受け，仙台市内の小中学校

では，教育委員会の指導の基，「子供たちをいじめから

守るための対策」を行っております。そこで，授業参

観の前に，学校のいじめ対応方針を説明いたします。 

是非，御参加ください。  

★旭丘小の HP を御覧ください★ 

年間行事予定やお便り等は HP にもアップしてお

ります。児童の様子もブログを御覧ください。  

★落とし物について★ 

落とし物を中庭前に展示しておりますので御確認

ください。３月２８日（木）に処分する予定です。  


